jam ad h o c et e c i a m erogandis , r o g a m u s vos q u a -

tinus dictas gentes vestras ab hujusmodi impedi 

mento cessare faciatis , permit tentes pacifiee 

quod dictus pons possit construi ex elemosinis 

antedictis , et mandet is senescallo vestro de Venessi 

seu aliquibus aliis de gentibus [vestris ut ipsi] con-

veniant c u m senescallo nostro Bellicadri super 

locum, cui super h o c locuti fuimus ad inquiren

dum de j u r e nostro et ves t ro . Nos enim volumus 

jus vestrum in omnibus super premissis vobis ser-

vari illesum. Ceterum c u m sic nobis d a t u m est 

intelligi [quod] in terra vestra de Venessi c u d a t u r 

moneta Milliarensis in cujus superscr ipcione fit 

mencio de n o m i n e perfidi M a c h o m e t i et d ica tur 

esse ibi profeta Dei , quod est ad l a u d e m et exal -

8 1 3 Montreuil. 1207 Août. 

Theobaldus, rex Navarrœ, Campania; et Urite comes 
palatums confirmât et publicat lilleras Simonis 
cardinalis, Sanctœ Sedis Apostolico? legati, con-
tentionibus inter monachos Sancti Germani de 
Pralis et Guillelmum de leiaco, militent, de di-
versis juribus apud Nogentum Irtaudi, penden-
tibusfinem imponenles. 

( J . 7 6 4 , n" 5 bis. — N o g e n t - I ' A r t a u d . — Copie du x v i c s iècle . ) 

Nos, Theobaldus , Dei grat ia r e x Navarre , Cam

panie et Brie c o m e s pala tums. Notum facimus uni-

versis tam presentibus quam fuluris quod nos lit

teras venerabilis patris Symonis , tituli Sancte 

Cecilie presbyteri cardinalis , Apostolice Sedis 

legati , vidimus in h e c verba : 

Syinon, miserat ione divina tituli Sancte Cecilie 

presbyter cardinalis , Apostolice Sedis legatus, ad 

rei geste m e m o r i a n i i m p e r p e t u u m . Gum j a m d u -

diim inter religiosos viros a b b a t e m et convenutili 

nionasterii Sancti Germani de Pratis Parisiensis 

ad R o m a n a m ecclesiam nullo medio pert inentis , 

ex una p a r t e , et nobilem virum Guil lermum de 

A c i a c o , mil i tem, Suessionensis dyocesis , e x a l t e r a , 

or la esset et f requenter susci taretur mater ia ques-

tionis , occasione seu pretextu majoris scu aile j u s 

t if ie , raptus videlicet et multr i , inventionis t h e 

sauri auri et argenti a c incendii , q u a m apud 

N o g e n t u m in solido, in hominibus de c o r p o r e 

p r e d i c t o r u m rel igiosorum, idem Guillermus miles 

se h a b e r e dicebat , ac et iam minoris just i t ie , cujus 

medie tas ad ipsum s p e d a r e mil i tem dicebatur , 

prout in arbitrio o h m super h o c p e r discre tum vi-

tacionem qi>nis et delestacionem cl c o n t e m p t u m 

fidei el niiniiiiis Christiani, rogamus vos quatinus 

ah hujusmodi opère faciatis cudentes cessare et 

super premissis credatis seneseallo nostro Belli

cadri qui propter h o c ad M I S vadit. Datiini Par i -

S I I I S , in erustiiiu Sancli Arnulphi. 

Co[ile du X I I I 1 ' siècle non scellée et en partie effacée. — M e n 
tionné par B o u t a r i c , Saint Louis cl Alfonse de Voiliers, p. 2 1 7 , 
unie 2 — Alfonse se hâta de donner satisfaction à son frère par 
deux m a n d e m e n t s datés , l 'un et l 'autre , du 2 2 juillet 1 2 6 7 . Cl . 
Molinier, Correspondance a"Alfonse de Poitiers, n " ' 5 5 5 et 5 5 6 . 

Alix, sa femme, déclarenl que la trêve donnée par eux 
à Thibaut, roi de Navarre el comte de Champagne, el 
qui expirait le 2 2 juillet, sera prorogée jusqu'au I" no
vembre, и Données à Poulailler le mercredy après la 
feste Sainet Jehan-Baptiste, en l'an de grâce mil deux 
cens soixante sept. » 

Extrai ts sur papier du Liber principum de Champagne c o n 
servé à la Chambre des c o m p t e s laits le 7 mars 1 5 6 2 n si 
Cf. d 'Arbois tle J u b a i n v i l l e , Catalogue des actes des comtes île 
Champagne, n" 3 4 2 4 
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rum magistrum Odonem de Saucheriaco, canoni
cum Suessionensem et fratrem Guillermum de 
Moreto, quondam elemosinarium monasterii m e 
morati , electos a dictis partibus arbitros, prolato 
dicitur plenius contineri , necnon occasione sive 
pretextu corveiarum, tallie, avene et q u o r u m d a m 
aliorum reddituum seu prestationum qui vel que 
ipsi deberi militi a predictis hominibus dicebantur. 
Tandem dicte partes, cupientes liti non absque 
gravi dispendio protraete diutius affe'ctate quietis 
tìnem imponere et hujusmodi discordiis seu ques-
tionibus obviare, in hunc pacis et compositionis 
modum ad invicem convenerunt : videlicet quod 
tam de dieta justitia majori et minori , ut dictum 
est, quam corveiis, tal Iiis, avena et aliis redditibus 
ac prestationibus quibuscumque in quibus dictos 
eorumdem religiosorum homines per eorum con-
fessionem vel ipsius militis summariam probatio-
nem eidem militi liquido appareret obnoxios, 
facta estimatione legittima ad arbitrium Andrée 
de Chavilla et Milonis de Mailliaco (1), militum, a 
predictis partibus electorum, si ipsi possent ad invi
cem concordare , alioquin ad arbitrium nostrum 
vel illius quem ad hoc loco nostri deputare velle-
mus, dicti religiosi ipsi militi de hiis omnibus apud 
Nogentum in bonis ibidem ipsis relligiosis et ei
dem Guillermo communibus, si sufficerent, alio
quin suppleretur deffectus de aliis bonis predic-
torum religiosorum sitis in territorio de Nogento, 
recompensationem juxta estimationem huj usmodi 
facere tenerentur, prout ipsis militibus, si concor -
darent, alioquin nobis vel iIIi quem ad hoc depu-
taremus expediens videretur, ita tamen quod esti-
matio diete justitie tam majoris quam minoris 
tune a dictis militibus facienda, ad arbitrium nos
trum vel illius qui ad hoc deputaretur a nobis, si 
videretur expediens, duplicaretur vel etiam mino-
raretur ; et demum ea taliter augmentata vel dimi
nuita, per nos vel deputatum a nobis per m o d u m 
predictum, fieret recompensatio juxta illam. Qui
bus estimatione et recompensatione taliter expe-
ditis idem Guillermus contentus ad plenum se 
quittaturum promittebat ac quittabat ex tunc per -